CONSORZIO DI BONIFICA 4 CALTANISSETTA
istituito ai sensi del D.P.R.S. del 23-5-1997
Mandatario senza rappresentanza del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale

(D.P. Reg. Sicilia n. 467 del 12 settembre 2017)

Determina del Vice Direttore Generale n. 63 del 3 aprile 20619
Qggetto: Pulizia locali ufficio del Consorzio di Bonifica 4 — Caltanissetta. Liquidazione fattura
| mese di marzo 2019 - Autorizzazione di spesa. ‘
IL VICE DIRETTORE GENERALE

L’anno duemiladiciannove, il giorno tre (3) del mese di aprile nella sede territoriale di
Caltanissetta del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale sita in via Boccaccio,16 la sottoscritta
| d.ssa Maria Vitale, Vice Direttore Generale;

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933, n. 215;

VISTA Ia L.R. 25 maggio 1995, n. 45 ¢ successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la L.R. 28 gennaio 2014 n. 5;

VISTO Part. 13 della L.R. 28 gennaio 2014 n. 5 che prevede I'istituzione del Consorzi di
Bonifica Sicilia Occidentale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato
 nella GURS n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei
Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5 art. 13 e costituito il
Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale che accorpa i consorzi di bonifica: 1 Trapani, 2 Palermo,

' 3 — Agrigento, 4 Caltanissetta, 5 Gela ed i loro ﬁgﬁeﬁi&é COMPrensori; |
| VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato |
' nella GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale & stato approvato lo schema tipo del
- Regolamento di Organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio

2014 n. 5, art. 13; |
VISTA deliberazione commissariale n. 1 del 16 ottobre 2017 con la quale ¢ stato adottato lo |
Statuto del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con
Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;
VISTA la deliberazione commissariale n. 2 del 16 ottobre 2017 con la quale ¢ stato adottato
il Regolamento di Organizzazione del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale, secondo lo schema |

tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;




CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467

del 12 settembre 2017 gli effetti della costituzione del Consorzio si determinano dalla data di

adozione dello Statuto;

VISTA la delibera n. 5 del 30 ottobre 2017 con cui si & proceduto alla formalizzazione
dell’affidamento agli accorpati comsorzi di bonifica del “mandato senza rappresentanza” del
Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale normato ai sensi dell’art. 1705 del codice civile e delle
disposizioni transitorie del Regolamento di Organizzazione:

VISTA la delibera n. 7 del 3 novembre 2107 con la quale si ¢ proceduto a prendere atto delle
| linee guida per I'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell’istituito Consorzio di
| Bonifica Sicilia Occidentale;

ATTESO in particolare il punto 13 delle “Linee guida per I'unificazione delle procedure
amministrativo-contabili degli Istituiti Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale e Consorzi di
Bonifica Sicilia Orientale™ in base al quale viene stabilito che il Direttore generale del Consorzio di
Bonifica Sicilia Occidentale svolgera attivita di Direttore generale in ciascuno dei Consorzi di
Bonifica mandatari senza rappresentanza:

/ISTO Vatto di delega del Direttore Generale del Consorzio prot. n. 219 del 10 novembre
2017;

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 10 del 18 dicembre 2018 con la
quale ¢ stato prorogato al 30 giugno 2019 il periodo transitorio gia istituito con la citata
deliberazione n. 5 del 30 ottobre 2017: |

VISTA Ia nota prot. 125 del 4 gennaio 2019 con la quale ["Assessorato Regionale
dell’ Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea — Dipartimento Regionale dello |
Sviluppo Rurale e Territoriale- Servizio IV - ha autorizzato ai sensi dell’art, 43 e dell’allegato 4/2
del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i., la gestione provvisoria fino al 30.04.2019:

VISTI gli art. 37 e 39 del Regolamento interno di contabilita approvato con Delibera del
Commissario straordinario del Consorzio n. 4 dell’11 marzo 2017;

VISTA la determina n. 231 del 19 dicembre 2018 con la quale ¢ stato affidato alla ditta
General Service (CIG ZA42658078), gia affidataria del servizio di pulizia locali ufficio per I"anno
2018. il suddetto servizio per ’anno 2019 agli stessi patti e condizioni del contratto in essere;

VISTA la fattura n. 14 del 2 aprile 2109 della ditta General Service affidataria del servizio di
pulizia dell’Ente relativa al mese di marzo 2019 regolarmente accertata e liquidata dal RUP d.ssa
| Oriana Paterno, dell’importo di € 574,11 oltre € 126,30 per IVA nella misura del 22% e quindi

complessivamente € 700.41:

b2




AR

——

|l

LR e e e i

RITENUTO di dovere liquidare la suddetta fattura;

VISTE le disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split payment) previste dall’art.
17-ter del DPR n. 633/1972, cosi come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 148/2017 convertito con la
L.n. 172 del 4 dicembre 2017. il quale stabilisce che gli enti pubblici economici acquirenti di beni e
servizi, ancorche non rivestano la qualita di soggetto passivo dell’IVA, devono versare direttamente
all’erario I"'imposta sul valore aggiunto che ¢ stata addebitata loro dai fornitori;

CONSIDERATO che la fattura di che trattasi rientra tra quelle soggette alle disposizioni in
materia di scissione dei pagamenti,

RITENUTO. pertanto, di procedere alla liquidazione in favore della ditta General Service

| dell'importo imponibile della fattura, mentre la somma relativa all’'TVA al 22% verra versata

all’Erario secondo le modalita e i termini fissati dalla normativa sopra richiamata;
DETERMINA
LIQUIDARE e pagare, per i motivi cui in narrativa, alla ditta General Service la fattura cui
in narrativa per I'importo imponibile di € 574,11;
DISPORRE il versamento dell'TVA al 22% pari ad € 126,30 relativo alla fattura n. 14/2019
all’Erario:
IMPUTARE la spesa complessiva di € 700.41 al cap. 141 del bilancio corrente esercizio.-

IL VICE iﬁ%ﬁi}ﬁg GENERALE

(Wna Vi /zﬁ’i&}

VISTO DI REGOLARITA CONTABILE
IL DIRIGENTE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

{(D.ssa @ﬁeﬁa}

Copia del presente atto ¢ stata pubblicata all'Albo Pretorio del sito istituzionale del
Consorzio di Bonifica 4 Caltanissetta - Mandatario senza rappresentanza del Consorzio di Bonifica

Sicilia Occidentale - il giorno 4 ﬁ_ULu}\j Jal ¥ \"

IL CAPO SETTORE
A\FFARI GENERALI

~
2




